



ORASAM

HABER BÜLTENİ

EKİM 2023 / 67. SAYI



KIRGIZİSTAN BÜYÜKELÇİSİ VE TÜRKİYE TARIM BAKANI KIRGIZİSTAN ÜRÜNLERİNİN İHRACATINI GÖRÜŞTÜ

Kırgızistan'ın Türkiye Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev 18 Ekim 2023 tarihinde Türkiye Cumhuriyeti Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı ile görüştü. Haber Dışişleri Bakanlığı Basın Servisi tarafından bildirildi. Taraflar, tarım ve ormancılık alanında ikili işbirliğinin yanı sıra Kırgızistan'dan Türkiye'ye tarım ürünleri ihracatı ve bu alanda deneyim paylaşımı konularını değerlendirdiler. Kazakbaev, Kırgız balı ve kayısının üzerindeki gümrük tarifelerinin düşürülmesi ve et ürünleri ithalatına ilişkin yasağın kaldırılması yoluyla Kırgız tarım ürünlerinin Türkiye'ye ihracatının artırılması ihtimalinin değerlendirilmesini teklif etti.

Taraflar, Kırgız çiftçilere fasulye tohumu ve elit buğday çeşitlerinin sağlanması ve su ürünleri yetiştiriciliğinin geliştirilmesi için eğitim merkezlerinin kurulmasının yanı sıra organik tarım, hayvancılık ve kooperatiflerin geliştirilmesi konularında işbirliğini ele aldı. Büyükelçi ve Bakan ayrıca üst düzey ziyaretler düzenleme planlarını da konuştular. Türk tarafı, Tarım Bakanı Djanıbekov tarafından uygun bir zamanda Kırgızistan'ı ziyaret etmek üzere davet edildi.

Toplantı sonunda taraflar, iki ülke Tarım Bakanlıkları Çalışma Grupları arasında çevrimiçi bir toplantı düzenlenmesi ve veterinerlik güvenliği alanında bir işbirliği Memorandumu imzalanması imkânının incelenmesi konusunda anlaşıldılar.

TÜRK İŞ HEYETİ KIRGIZİSTAN'I ZİYARET ETTİ

Tarım ve enerji alanlarında faaliyet gösteren büyük Türk şirketlerinin temsilcileri Antalya Başkonsolosluğu'nun davetiyle Kırgızistan'a geldi. Bu haber "Kırgız Dışişleri Bakanlığı" telegram kanalı tarafından bildirildi.

İş programının bir parçası olarak heyet, üst düzey Kırgız yetkililerle görüşmelerde bulundu. Taraflar enerji, tarım, ticaret ve yatırım alanlarında ikili ekonomik işbirliğinin geliştirilmesi perspektiflerini ele aldı.

Türk işadamları, Kırgız ekonomisini çeşitlendirmeye, yeni ortak girişimler başlatmaya ve ileri teknolojileri tanıtmaya yönelik projelere aktif olarak katılmaya çağrıldı.

Heyetler ayrıca bir dizi başarılı üretim işletmesi ve tesisini de ziyaret etti. Görüşmelerin ardından Türk işadamları, ele alınan tüm alanlarda karşılıklı fayda sağlayan yakın işbirliği kurmak istediklerini ifade ettiler.





ÖZBEKİSTAN, KAZAKİSTAN İLE ORTAK TURİZM PROJELERİ BAŞLATMAK İSTİYOR



Kapital.kz iş bilgi merkezi muhabirinin ajansın basın servisine atfen bildirdiğine göre, Turizm ve Spor Bakanını Yermek Marjikpayev ve Özbekistan Cumhuriyeti'nin Kazakistan'daki Olağanüstü ve Tam Yetkili Büyükelçisi Saidikram Niyazhodjayev turizm alanında işbirliğini görüştü.

Yermek Marjikpayev, iki ülke arasındaki kara sınır geçiş noktalarında charter turist otobüslerinin engelsiz geçişi için özel koşullar yaratılması konusunun görüşülmesini teklif etti. Bakan, bu adımın Kazakistan ve Özbekistan'daki Büyük İpek Yolu boyunca uzanan tarihi ve kültürel merkezleri birleştiren 'Tabarruk Ziyorat' projesinin gerçekleştirilmesine yardımcı olacağını vurguladı.

Yermek Marzhikpaev, "Sınır ötesi projelerin başlatılmasının Kazakistan ve Özbekistan arasındaki turist akışı-

nın büyümesi üzerinde olumlu bir etkisinin olacağına ve sadece antik şehirleri ve anıtları değil, aynı zamanda en önemlisi Türk devletlerinin ortak tarihini birleştiren eşsiz bir turistik ürün haline geleceğine eminim" dedi.

Ayrıca Turizm ve Spor Bakanı, birleşik bir Orta Asya markasının ortak tanıtımı ve uluslararası turizm fuarlarına katılım konusunda çalışmaların sürdürülmesini teklif etti.

Saidikram Niyazkhodjaev, Özbekistan'ın Kazakistan ile ortak tur paketlerinin hazırlanması gibi ortak turizm projeleri başlatmakla çok ilgilendiğini vurguladı. Büyükelçi, karşılıklı turist akışını arttırmak amacıyla, iki ülke arasında turist otobüslerinin hareketini kolaylaştırmak için çalışmaların devam ettiğini söyledi.

KAZAKİSTAN SENATOSU'NDA TÜRK YATIRIM FONU KURULMASI KONUSU ELE ALINDI

Kazakistan Cumhuriyeti Senatosu basın servisine atıfta bulunan Kazpravda.kz'nin bildirdiğine göre, Senato Ekonomi Politikası, Yenilikçi Gelişim ve Girişimcilik Komitesi Milletvekilleri, genişletilmiş bir toplantıda "Türk Yatırım Fonu'nun Kurulmasına İlişkin Anlaşmanın Onaylanması Hakkında" Kanunu görüştüler.

Anlaşmanın amacı, bölge içi ticareti artırmak ve ekonomik faaliyetleri desteklemek suretiyle Türk Devletleri Teşkilatı'na üye devletlerin ekonomik gelişimini teşvik etmeyi amaçlayan uluslararası bir finans kurumu şeklinde Türk Yatırım Fonu'nun kurulmasıdır.

Fonun fonksiyonları küçük ve orta işletme projelerinin finanse edilmesi, fiziksel ve dijital altyapının oluşturulması ve modernizasyonunun desteklenmesi, endüstriyel üretim, ulaştırma, tarım, turizm ve yeşil ekonomi dahil olmak üzere ortak ilgi alanlarındaki kalkınma projelerinin desteklenmesi olarak belirtilmiştir.

Fonun kurucuları, Türk Devletleri Örgütü'nün 5 üye ülkesi olan Kazakistan, Azerbaycan, Türkiye, Özbekistan ve Kırgızistan'dır. Görüşmelerin sonucunda Komite üyeleri, Kanunun genel toplantıda görüşülmek üzere Meclis'e sunulmasına karar verdiler.





ORTA KORİDOR BOYUNCA %86 ORANINDA YÜK ARTIŞI GERÇEKLEŞMİŞTİR



2023 yılının ilk yedi ay içinde Kazakistan üzerinden geçen Trans-Hazar Uluslararası Taşıma Güzergâhı (Orta Koridor) boyunca yük trafiğinin hacmi geçen yılın aynı dönemine kıyasla %86 oranında artarak 1.6 milyon tona ulaşmıştır.

Vesti.az'ın bildirdiğine göre, bu haber Kazakistan basını tarafından "Samruk-Kazyna" Fonuna atıfta bulunularak yayımlanmıştır. Aynı dönemde Kazakistan'dan yapılan ihracatın payının 1.2 milyon

ton (2.5 kat artış) olduğu belirtilmiştir.

Çin ve Orta Asya ülkelerini Hazar Denizi üzerinden Avrupa'ya, Güney Kafkasya ülkelerini Türkiye'ye bağlayan "Orta Koridor", gelişim noktalarından biri olmuş ve diğer ülkelerin artan ilgisini çekmeye başlamıştır.

TÜRK ŞİRKETİ KAZAKİSTAN'DA YATIRIM İÇİN POTANSİYEL PROJELERİ DEĞERLENDİRECEK

primeminister.kz'nin haberine göre Kazakistan Başbakanı Alihan Smailov ve Türk Eren Holding Başkanı Ahmet Eren, Kazakistan ekonomisinin çeşitli sektörlerinde yeni yatırım projelerinin başlatılmasına yönelik beklentileri ele aldılar.

Alihan Smailov, hükümetin holdingin cumhuriyetteki projelere yatırım yapma niyetini son derece takdir ettiğini belirtti. Smailov, Kazakistan Cumhuriyeti'nde 4 binden fazla Türk sermayeli şirketin faaliyet gösterdiğini de söyledi. Smailov'un verdiği bilgiye göre Türk şirketler özellikle madencilik ve metalürji, altyapı, gıda endüstrisi ve ilaç gibi sektörlerde projeler gerçekleştirmektedir. Kazakistan Başbakanı, "Ülkelerimiz arasındaki mevcut özel güven ve ortak işbirliği arzusunun

yeni perspektifler açmamızı sağlayacağından eminim" dedi. Ahmet Eren ise holdingin uygun yatırım kararları almak üzere Kazakistan Cumhuriyeti'ndeki potansiyel projeleri incelemeye hazır olduğunu belirtti.

Eren, "Genişleyeceğiz ve yeni yatırım fırsatlarını değerlendireceğiz. Bunlar kağıt üretimi, enerji, tekstil endüstrisi gibi alanlar olabilir. Ayrıca madencilik ve metalürji kompleksine de yatırım yapmaya hazırız. Yüksek kalitede iş yapmamızı sağlayan teknolojilere sahibiz. Bu bağlamda, yatırım konularını ortak olarak değerlendirmek istiyoruz" dedi. Toplantı sonunda Kazakistan'daki potansiyel yatırım projeleri üzerinde çalışılması ve ilgili tüm konularda aktif bir diyalogun sürdürülmesi kararlaştırıldı.





KAZAKİSTANLI ŞİRKETLER TÜRKMENİSTAN İLE 3 MİLYON DOLARLIK ÖN SÖZLEŞME İMZALADILAR



Ekim ayının başında Türkmenistan, Kazakistan Cumhuriyeti'nin çeşitli alanlarda faaliyet gösteren 30 şirketinin temsilcilerinden oluşan bir Kazakistan iş heyeti tarafından ziyaret edildi. Altı gün süren ziyaret sonucunda 3 milyon dolar değerinde ön sözleşme imzalandı. Bu haber inbusiness.kz tarafından yayınlandı. Türkmenistan'ın Kazakistan'daki Büyükelçiliği'nin desteğiyle 'Astana' Diplomatik Kulübü tarafından düzenlenen iş misyonu, transit potansiyelin ve lojistiğin geliştirilmesi, kimya endüstrisi ve tarım, daha yakın yatırım işbirliği gibi ticari ve ekonomik işbirliğinin temel konularına odaklandı.

Kazak tarafı, Türkmenistan'ın ulaşım altyapısını Kazak mallarının ihracatı için önemli bir transit merkezi olarak kullanmakta istekli olduğunu ifade etti. Haber kaynağına göre, Kazakistan ve Afganistan arasındaki karşılıklı ticaret arttıkça Aşkabat'ın lojistik merkez olarak rolü de artmaktadır. Geçen yıl 1 milyar dola-

ra ulaşan ticaret hacmi 2021'den itibaren iki katına çıkmıştır.

Kazakistan-Türkmenistan-İran demiryolu, Doğu Asya ile Basra Körfezi ülkeleri arasındaki en kısa güzergah olduğundan, tüm olanaklarının etkin bir şekilde kullanılmasına yönelik büyük umutlar mevcuttur. Geçen yıl Kazakistan'dan Türkmenistan ve İran üzerinden Türkiye'ye sefer gerçekleştiren konteyner treni hizmete girmişti. Yeni lojistik çözüm, 6.000 kilometreden fazla mesafeyi sadece 12 günde geçmeyi mümkün kılmaktadır.

Türkmen tarafı, Kazakistan yüklerinin kendi topraklarından transit geçişi için gerekli tüm koşulları yaratmaya hazır olduğunu ifade etti. Kazakistan heyetinin Türkmenbaşı Uluslararası Deniz Limanı'nın faaliyetlerini yakından tanıma fırsatı da oldu.

BÜYÜKELÇİ SAPIYEV, TÜRKİYE İLE KAZAKİSTAN ARASINDAKİ GÜÇLÜ İLİŞKİLERE DİKKAT ÇEKTE

Kazakistan Cumhuriyet Bayramı, Kazakistan'ın Ankara Büyükelçiliğinde başkentte düzenlenen resepsiyonda kutlandı.

Burada konuşan Büyükelçi Sapiyev, iki ülke arasındaki köklü ilişkilere dikkati çekerek, "Kardeş Türkiye, Kazakistan'ın bağımsızlığını dünyada tanıyan ilk devlettir." dedi.

İki ülke arasındaki ortak dil, ortak kültür ve tarihe işaret eden Sapiyev, "Halklarımızın parlak geleceği ve refahı için iki kardeş devlet arasındaki ilişkiler sistemli bir şekilde gelişmektedir" değerlendirmesinde bulundu.

Sapiyev, Türkiye ile Kazakistan arasındaki işbirliğinin kısa süre içinde "genişletilmiş stratejik ortaklık" düzeyine yükseldiğini belirterek, "Şu anda Cumhurbaşkanlarımızın eş başkanlığında Yüksek Düzeyde Stratejik İşbirliği Konseyi,

Kazakistan Başbakanı ve Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Yardımcısı'nın eş başkanlığında Hükümetlerarası Ekonomik Komisyon, Dışişleri Bakanları'nın eş başkanlığında, Ortak Stratejik Planlama Grubu aktif faaliyet göstermektedir" ifadelerini kullandı.

İki ülkenin üst düzeydeki işbirliğinin de düzenli bir şekilde geliştiğini vurgulayan Sapiyev, Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev'in bu yıl Türkiye'ye iki ziyaret yaptığının altını çizdi.

Büyükelçi Sapiyev, ticari, ekonomik ve yatırım işbirliğinin Türkiye ile Kazakistan arasındaki ilişkinin öncelikli alanlarından olduğunu belirterek, "Hükümetlerimizin aldığı kapsamlı tedbirler ve girişimler sayesinde 2022'de ülkelerimiz arasındaki karşılıklı ticaret hacmi yüzde 54 artarak 6,3 milyar dolara ulaşmıştır" dedi.





ÖZBEKİSTAN CUMHURBAŞKANI MİRZİYOYEV, TATARİSTAN CUMHURİYETİ REİSİ MİNNİHANOV'LA GÖRÜŞTÜ



Özbekistan Cumhurbaşkanlığı Ofisinden yapılan açıklamaya göre, Mirziyoyev, Kazan'da Tataristan Cumhuriyeti Reisi Minnikhanov ile bir araya gelerek, taraflar arasındaki işbirliğinin durumu ve geleceğine ilişkin fikir alışverişinde bulundu.

Görüşmede, Mirziyoyev, son yıllarda ikili ilişkilerin yüksek düzeye ulaşmasından duyduğu memnuniyeti dile getirirken, taraflar arasındaki ticaret ve yatırım hacminin giderek arttığını, çok sayıdaki ortak yatırım projelerinin başarıyla gerçekleştirildiğini aktardı.

Mirziyoyev ve Minnikhanov, dün, Kazan şehrinde düzenlenen Özbekistan-Rusya 3. Bölgelerarası İşbirliği Forumu'nun sonuçlarının memnuniyet verici olduğunu kaydederek, bu işbirliklerinin sürdürülerek devam ettirilmesi ve geliştirilmesi konusunda mutabık kaldı.

Görüşmede, metalurji, iletişim ve toplumsal alanlarda ileriye yönelik işbirliği projelerinin uygulanması, eğitim, turizm ve gençlik politikalarında işbirliğinin genişletilmesi konularını ele alan Mirziyoyev ve Minnikhanov, Özbekistan'da Rus teknoparklarının kurulması konusunda varılan anlaşmaların hayata geçirilmesi ve ortak yol haritalarına dayalı olarak önemli konularda yapıcı ortaklık projelerinin uygulamaya konması konusunda anlaştı.

Mirziyoyev, temasları kapsamında Minnikhanov ile Kazan'daki "Kazan Expo" merkezinde açılan Tataristan'ın sanayi fuarını ziyaret ederek, buranın önde gelen işletmelerinin endüstriyel ürünleri ve teknolojileriyle tanıştı, Kazan Kremlinini ve Kul Şerif Camisi'ni ziyaret etti.

ÖZBEKİSTAN'DA 2026 YILININ SONUNDAN İTİBAREN LÜKS TURİST TRENİ HİZMETE BAŞLAYACAK

Özbekistan Temir Yolları, Ekoloji, Çevre Koruma ve İklim Değişikliği Bakanlığı'na bağlı Turizm Komitesi ve İtalyan Arsenale şirketi, lüks bir turist treninin geliştirilmesi ve üretilmesine ilişkin üçlü bir mutabakat imzaladı.

Gazeta.uz muhabirinin bildirdiğine göre, belge Semerkant'ta düzenlenen UNWTO Genel Kurulu'nun 25. oturumu sırasında imzalandı. Taraflar, Taşkent-Semerkant-Buhara-Hiva güzergahında çalışacak turist treninin 2026 yılı sonundan itibaren hizmete başlamasının beklendiğini ifade etti.

Lüks tren, 66 yolcuya hizmet vermek üzere tasarlan-

mış 38 kompartımanlı 13 vagon dan oluşacak. Şirket temsilcileri treni modern olanaklarla donatacaklarını, vagonlardaki hizmet kalitesinin ve iç tasarımın "İtalyan olacağını" belirttiler.

Özbekistan Temir Yolları Başkan Yardımcısı Hikmatulla Rahmetov, "turizmin geleceği olarak demiryolu yolcularını başlatma konsepti, yenilik ve sürdürülebilir kalkınma arzumuzla mükemmel bir uyum içindedir" dedi.

Yabancı gezginlerin ilgisini çekmeyi amaçlayan lüks tren projesi Yatırım, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı himayesinde gerçekleştirilecek.





ÇİN-KAZAKİSTAN-ÖZBEKİSTAN-TÜRKMENİSTAN-İRAN-TÜRKİYE-AVRUPA ROTASININ OLUŞTURULMASI GÖRÜŞÜLDÜ



Türkmenistan, Kazakistan, Özbekistan, İran ve Türkiye'nin Ulaştırma Bakanlıkları ve demiryolu kurumlarının temsilcileri arasında bir video konferans gerçekleştirildi. Video konferansta Çin-Kazakistan-Özbekistan-Türkmenistan-İran-Türkiye-Avrupa rotasında uluslararası bir ulaşım koridorunun oluşturulmasına ilişkin bir anlaşmanın imzalanması sürecinin hızlandırılmasıyla ilgili kilit konular ele alındı.

Özbekistan Ulaştırma Bakanlığı'ndan çarşamba günü yapılan açıklamaya göre, Özbekistan Ulaştırma Bakanlığı'nın girişimiyle düzenlenen toplantıda ülkeler arasındaki uluslararası taşımacılık ve transit koridorların geliştirilmesiyle ilgili konular da masaya yatırıldı.

Katılımcılar, söz konusu uluslararası ulaşım koridorunun geliştirilmesinin, tüm taraflar için faydalı olacağını ve yeni fırsatlar yaratacağını belirttiler.

Bu işbirliğinin amacı bölgedeki ticareti geliştirmek, uluslararası yük trafiği ve transit trafik hacmini ve bunlardan elde edilen gelirleri arttırmaktır. Değerlendirilen işbirliği alanları çerçevesinde taraflar geleceğe yönelik görev tanımları da yaptılar.

Geçtiğimiz yıl, 4.500 kilometre mesafeyi aşan Özbekistan-Türkmenistan-İran-Türkiye demiryolu güzergahı hizmete açılmıştı. Bu koridor, Özbekistan'ın Türkiye ile gerçekleştirdiği ihracat ve ithalatın en kısa ve en uygun güzergahı haline gelmiştir.

ÖZBEKİSTAN PEYZAJ MİMARLIĞI ALANINDA TÜRKİYE İLE İŞBİRLİĞİ YAPMAK İSTİYOR

Özbekistan Ekoloji Bakanı Aziz Abduhakimov, peyzaj mimarlığı alanında uzman olan Minvall Construction, IŞIK Peyzaj ve Meta Peyzaj Planning isimli üç prestijli Türk şirketi'nin yöneticileriyle bir toplantı düzenledi. İş görüşmeleri sırasında iki taraf peyzaj mimarlığı yazılımıyla ilgili güncel konuları ele aldı. Bu bilgi Özbekistan Hükümeti Basın Servisi tarafından CentralAsia.News'e verilmiştir.

Görüşmede taraflar ayrıca peyzaj fikirlerinin geliştirilmesi ve ortak projelerin koordinasyonu konularını da ele aldı. Taraflara göre, elverişli bir kentsel yeşil

çevrenin yaratılması toplum için büyük önem taşımaktadır. Toplantı sırasında 2030 yılına kadar "yeşil" ekonominin uygulamaya konması üzerinde özel olarak duruldu. Bakan ve şirket başkanları, istikrarlı ve sürdürülebilir kalkınmaya geçişi amaçlayan plan ve tedbirleri ayrıntılı olarak görüştüler. Büyük nüfus merkezlerinin yakınında yeşil alanlar yaratmanın önemi toplantının öne çıkan konularından biri oldu. Bakan, Türk şirketlerine başarılı işbirlikleri ve ortak çalışmalarından elde edilen sonuçlar için teşekkür etti. Gelecekte de işbirliğinin devam etmesi ve daha etkin bir şekilde sürdürülmesi yönündeki umudunu ifade etti.





BAKÜ'DE TÜRK DEVLETLERİ TARIM İŞ FORUMU YAPILDI



Etkinlik, Türk Devletler Teşkilatı (TDT) tarım bakanlarının ikinci toplantısı çerçevesinde düzenlendi. TDT tarım bakanlarının ilk toplantısı Özbekistan'da yapılmıştı.

Söz konusu agro-foruma TDT üye ve gözlemci ülkelere (Özbekistan, Türkiye, Azerbaycan, Kırgızistan, Kazakistan, Macaristan ve Türkmenistan) 200'den fazla tarımsal sanayi kompleksi başkanı, büyük şirket ve gıda üreticisi katıldı. Etkinlik, iş çevreleri arasındaki toplantılar ve müzakereler yoluyla ticari ve ekonomik iş birliğinin gelişmesi ve istikrarın sağlanması açısından önemli bir platform haline gelmiştir.

Etkinliğin açılış konuşmasını yapan Azerbaycan

Cumhuriyeti Tarım Bakanı Mecnun Memmedov, tarımsal alanda verimin daha da artırılması, doğal ve dijital tarımın oluşturulması, ihraç edilen ürün türlerinin ve coğrafyalarının çeşitlendirilmesi gibi ortaklığın geliştirilmesinin ana ilkelerine değindi.

Tarım İş Forumu kapsamında, üye devletler ve gözlemciler arasında karşılıklı fayda sağlayan projelerin uygulanması, ticaretin ve sermaye hareketliliğinin artırılması da dâhil olmak üzere tarım iş sektöründe karşılıklı ekonomik bağların genişletilmesine odaklanıldı.

AZERBAYCAN AVRUPA'NIN EN BÜYÜK BEŞ BORU HATTI GAZ TEDARİKÇİSİ ARASINDA

Azerbaycan, 2023 yılının ilk üç ayının sonunda Avrupa'ya boru hatlarıyla gaz tedarik eden ülkeler arasında ilk 5'e girdi.

Vesti.az'ın haberine göre APA-Economics, Avrupa Komisyonu'nun Avrupa gaz piyasasındaki duruma ilişkin üç aylık raporuna atıfta bulunmuştur. Verilen bilgiye göre 2023'ün ilk üç ayında Azerbaycan, Trans Adriyatik Boru Hattı (TAP) aracılığıyla AB ülkelerine gaz tedarikini geçen yılın aynı dönemine

kıyasla %13 artırarak 2,8 milyar metreküpe çıkardı. Ocak-Mart ayları arasında Norveç, Kuzey Afrika, Rusya ve İngiltere'nin de ilk beş tedarikçi listesinde yer aldığı bildirildi. Azerbaycan ise bu listede 5. sırada yer aldı. Azerbaycan gazının TAP üzerinden Avrupa'ya taşınması 31 Aralık 2021'de başlamıştır.



AZERBAJCAN VE KAZAKİSTAN ARASINDAKİ İŞBİRLİĞİNİN ÇEŞİTLİ ALANLARDA GELİŞTİRİLMESİ ELE ALINDI

Azernews'in haberine göre Azerbaycan Ekonomi Bakanı Mikayıl Cabbarov'un Kazakistan Cumhurbaşkanı Danışmanı Kanat Bozumbayev ile yaptığı görüşmede ticaret hacminin artırılması, yatırımların teşvik edilmesi, ulaşım ve transit alanında işbirliğinin geliştirilmesi konuları ele alındı.

Görüşmede her iki ülkenin devlet başkanlarının karşılıklı saygı ilkelerine dayalı ilişkilerin çeşitli yönlerde geliştirilmesine özel önem verdikleri vurgulandı.

Karşılıklı ziyaretler, imzalanan belgeler ve etkinlikler ikili ekonomik işbirliğinin geliştirilmesinde önemli bir rol oynamaktadır. Ayrıca iki ülke Ekonomik İşbirliği Teşkilatı,

İslam İşbirliği Teşkilatı ve Türk Devletleri Teşkilatı çerçevesinde etkin bir şekilde işbirliği yapmaktadır.

Azerbaycan-Kazakistan ticari ve ekonomik ortaklığının güçlendirilmesi özel bir önem taşımaktadır. Yatırım, işbirliğinin önemli alanlarından biridir. Kazak sermayeli 150'den fazla ticari kuruluş Azerbaycan'da tarım, sanayi, inşaat, ticaret, ulaştırma ve hizmet alanlarında faaliyet göstermektedir.

Taraflar, ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi, ticaret hacminin artırılması, doğrudan yabancı yatırım çekilmesi ve ulaştırma ve transit alanında işbirliğinin geliştirilmesi konularında görüşmelerde bulundular.



TÜRKMENİSTAN İLE AZERBAYCAN, TİCARİ İŞBİRLİĞİNİ DAHA DA GELİŞTİRMEYİ HEDEFLİYOR



Türkmenistan'ın ticaret ve tekstil kompleksinden sorumlu Bakanlar Kurulu Başkan Yardımcısı Batır Atdayev, çarşamba günü Aşgabat'ta Azerbaycan Ekonomi Bakanı Mikail Cabbarov başkanlığındaki Azerbaycan heyetiyle bir görüşme gerçekleştirdi. Görüşme sırasında taraflar iki ülkenin iş çevreleri arasındaki işbirliğinin daha da geliştirilmesi konularını ele aldılar.

Azerbaycan Ekonomi Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, görüşme sırasında Azerbaycan-Türkmenistan Hükümetlerarası Ortak Komisyonu Eş Başkanı Batyr Atdayev ve Azerbaycan Ekonomi Bakanı Mikail Cabbarov, komisyonun gelecek toplantısının organizasyonunun yanı sıra iki ülkenin iş çevreleri arasındaki işbirliğinin daha da geliştirilmesi ve karşılıklı ticaret hacminin artırılması olasılıklarını masaya yatırdılar.

Azerbaycan Ekonomi Bakanı Mikail Cabbarov ayrıca, Türkmenistan Bakanlar Kurulu Başkan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Raşid Meredov ile bir araya geldi. Türkmenistan Dışişleri Bakanlığı, çarşamba günü konu ile ilgili olarak basını bilgilendirdi.

Görüşme sırasında taraflar, Türkmenistan ile Azerbaycan arasındaki karşılıklı yarar sağlayan ikili ilişkilerin geliştirilmesinin dinamik yapısına dikkat çektiler. Bu bağlamda ticaret, ekonomi, enerji, petrol, doğalgaz, ulaştırma, transit geçiş ve tarım gibi alanlarda işbirliğinin daha da geliştirilmesi konusunda ayrıntılı görüş alışverişinde bulunuldu.

Bununla birlikte Azerbaycan Ekonomi Bakanı, Türkmengaz Devlet Kurumu Başkanı Maksat Babayev ve Türkmenistan Bakanlar Kurulu Başkan Yardımcısı Batır Amanov ile bir araya geldi ve enerji sektöründeki işbirliğinin genişletilmesi konusunu görüştü.



TÜRKMENİSTAN İLE KAZAKİSTAN, BAKÜ ÜZERİNDEN PETROL İHRACATINI ARTTIRDI

Ocak-Eylül 2023 döneminde Türkmenistan ile Kazakistan'ın Bakü-Tiflis-Ceyhan (BTC) boru hattı ile ihraç ettiği petrol miktarı yüzde 6,7 arttı.

Interfax-Azerbajjan ajansının Azerbajjan Devlet İstatistik Komitesi'ne dayandırdığı haberine göre, boru hattı ile taşınan transit petrolde Türkmenistan ile Kazakistan'ın payı 3,82 milyon tona ulaştı; bu, toplam taşınan petrolün yüzde 16,9'una tekbül etmekteydi.

İlgili dönemde Bakü-Tiflis-Ceyhan boru hattı ile taşınan toplam petrol miktarı 22,66 milyon ton oldu.

Bu rakam, 2022 yılının ilgili dönemine göre yüzde 4,5 daha fazladır. Azerbajjan terminalleri üzerinden bu yılın ocak-eylül döneminde Türkmenistan ve Kazakistan'dan ihraç edilen toplam petrol miktarı 2,9 milyon ton olarak gerçekleşti.



TÜRKMENİSTAN-ÖZBEKİSTAN TİCARET HACMİ \$830,3 MİLYONA ULAŞTI

Türkmenistan ile Özbekistan arasındaki ticaret hacmi, bu yılın ocak-eylül aylarını kapsayan dönemde 830,3 milyon ABD dolarına tekabül etti.

Özbekistan Devlet İstatistik Komitesi tarafından yayınlanan rapora göre, ilgili dönemde Özbekistan'ın Türkmenistan'dan ithalatı 700,9 milyon ABD doları oldu. Aynı dönemde ülkenin Türkmenistan'a ihracatı 129,4 milyon ABD dolarına tekabül etti.

Özbekistan'ın dış ticaret hacmi, bu yılın ilk dokuz ayında 44,8 milyar ABD dolarına tekabül ederken, geçen yılın aynı dönemi ile kıyaslandığında 8,1 milyar ABD doları artmış oldu, başka bir deyişle yüzde 22,1 oranında arttı.

Özbekistan ile Türkmenistan arasındaki ticaret hacmi, bu yılın ocak-ağustos aylarını kapsayan dönemde 517 milyon ABD doları olmuştu.

KTMÜ Adına Sahipleri:

Rektör Prof. Dr. Alpaslan CEYLAN,

Rektör Vekili Dr. Baktıgöl KALAMBEKOVA

ORASAM Adına Genel Yayın Yönetmeni:

Prof. Dr. Nasuh USLU

Editör: Prof. Dr. Nasuh USLU

Sayfa Tasarımı: Dr. Maksat ACIKAN uulu

Yayına Hazırlayanlar:

Dr. Maksat ACIKAN uulu, Natalya KURT

Yazışma Bilgileri: KTMÜ, ORASAM, Cengiz Aytmatov

Yerleşkesi, Bişkek

Tel: (0996) 0312-25-31-28

Orta Asya ülkelerinden Kırgızca, Türkçe, Rusça,

İngilizce günlük haberler için sitemize bakabilirsiniz:

orasam.manas.edu.kg

Bizi ayrıca Facebook, Instagram,

Twitter'dan da takip edebilirsiniz.

Yerel Süreli Yayın No: ISSN 1694-7994



orasammanas

